САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕРМ 5»
(СПб ГБУЗ ПНД№5)
ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по противодействию коррупции

28.05.2020 Санкт-Петербург
Заседание началось в 15.30 СПб ГБУЗ ПНД №5 каб.11

Присутствовали:

Председатель комиссии - Московцева Ольга Рудольфовна, заместитель главного врача
по медицинской части;
Заместитель председателя комиссии — Ситникова Татьяна Владимировна- главный
бухгалтер.
членыкомиссии:
Ясюкевич — заведующий амбулаторным отделением, врач-психиатр;
ГлускинаЛ.Я. — заведующий дневным стационаром, врач-психиатр;
Савельева О.В — заведующий медико-реабилитационным отделением, врач-психиатр;
Чебочакова Е.А. заместитель главного врача по экономике;
Симачев А.В. — заместитель главного врача по хозяйственной части;
ЧовпиньР.Г.— юрисконсульт.
Секретарь комиссии:
Астанина Е.А. — начальник отдела кадров.

Заседание открыла и вела председатель Комиссии по противодействию коррупции,
заместитель главного врача по медицинской части МосковцеваО.Р.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Требования статьи 13,3 «Обязанность организаций принимать меры по
предупреждению коррупции» Федерального закона от 25.12.2008 М 273-ФЗ
"О противодействии коррупции".

2. Понятие конфликта интересов.

ВЫСТУПИЛИ:

Московцева О.Р. заместитель главного врача по медицинской части.

Антикоррупционные правовые механизмы, предусмотренные Законом М 273-ФЗ,
распространяются не только на государственных и муниципальных служащих, как было
вначале(ред. от 22.12.2014), но и на должностных лиц других организаций.

Конфликт интересов - это ситуация, когда личная заинтересованность служащего
(работника) - возможность получения выгоды в виде денег, ценностей, иного
имущества или услуг имущественного характера - влияет или может повлиять на
надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей и причинить вред
правам и законным интересам граждан, организаций, общества или государства.

В свою очередь, личной заинтересованностью является возможность получения доходов
в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного
характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) как
самим указанным лицом, так и состоящимис нимв близком родстве или свойстве лицами.

Наиболее распространёнными ситуациями конфликта интересов являются случаи
размещения государственного заказа на поставку товаров, выполнение работ и оказание
услуг при наличии личной заинтересованности членов комиссии по проведению
аукционов и конкурсов в победе определенных участников торгов. Как правило, это
связано с наличием у них супружеских либо родственных, а также иных близких
отношений с такими участниками.

РЕШИЛИ:
Кадровой службе необходимо организовать информирование работниково том, что такое
конфликт интересов и каковыих обязанности по его предотвращению и урегулированию.

Ответственные: Астанина Е.А. -начальник отдела кадров;
ЧовпиньР.Г. -юрисконсульт.

Заседание завершилосьв 16.00

Председатель комиссии О.Р. Московцева

Ответственный секретарь комиссии: Е Е.А.Астанина

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР М 5»
(СПб ГБУЗ ПНД №5)
ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии по противодействию коррупции

21.12.2020 Санкт-Петербург
Заседание началосьв 15.30 СПб ГБУЗ ПНД №5 каб.11

Присутствовали:

Председатель комиссии - Московцев.. Эльга Рудольфовна, заместитель главного врача
по медицинской части;
Заместитель председателя комиссии — Ситникова Татьяна Владимировна-

1

главный
бухгалтер.
членыкомиссии:
ГлускинаЛ.Я. — заведующий дневным стационаром, врач-психиатр;
Савельева О.В — заведующий медико-реабилитационным отделением, врач-психиатр;
Чебочакова Е.А. —заместитель главного врача по экономике;
Симачев А.В. — заместитель главного врача по хозяйственной части;
ЧовпиньР.Г. — юрисконсульт.
Секретарь комиссии:
Астанина Е.А. - начальник отдела кадров.
Приглашенные:
- представитель трудового коллектива
работников ХамзинаГ.О. — врач-психиатр.
Отсутствуют:
Ясюкевич — заведующий амбулаторным отделением, врач-психиатр -— листок временной
нетрудоспособности.

Заседание открыла и вела председатель Комиссии по противодействию коррупции,
заместитель главного врача по медицинской части Московцева О.Р.

ПОВЕСТКАДНЯ:
1. Подведение итогов по реализации Плана мероприятий по противодействию

коррупции в 2020 году по СПб ГБУЗ «Психоневрологический диспансер № 5».

ВЫСТУПИЛИ:

Московцева О.Р. —заместитель главного врача по медицинской части.

РЕШИЛИ:

т, Организационные мероприятия.
Далее, с учетом измененийв действующем антикоррупционном законодательстве

разрабатывать новые локальные нормативных акты, содержащих стандарты поведения
организации и ее сотрудников в отношении предупреждения и борьбы с коррупцией

(антикоррупционная политикаи т.п.). Включать в трудовые договоры антикоррупционной

оговорки.

Разработка и принятие кодекса этики работников или аналогичного локального

нормативного акта.

2. Профилактика коррупционных и иных правонарушений
Предотвращение и урегулирование конфликта интересов. Определение круга лиц,

которые могут быть вовлеченыв конфликт интересов.
‚

Проведение работы по своевременному информированию работников о

существующих ЛНАв организации по противодействию коррупции.
3. Организационные работыпо противодействию коррупции

Организация работы по доведению на врачебно-сестринских конференциях,

рабочих совещаниях в отделениях диспансера в вопросах в сфере противодействия

коррупции,а также положений действующего законодательства РФ и Санкт-Петербурга.

4. Продолжить проводить анализ заявлений, обращений граждан на предмет наличия в

них информации о фактах коррупции в учреждении. По результатам рассмотрения,

принятие организационных мер.

Ответственные: Астанина Е.А. -начальник отдела кадров;

Заседание завершилосьв 16.15

Председатель комиссии О.Р. Московцева

Е.А.Астанина

И
„2Ь-Ответственный секретарь комиссии: